Handwritten marginal note or scribble.

Handwritten marginal note or scribble.

nihil cogitatione sequi possit: quocirca nihil esse tam  
detestabile / tamque pestiferum / quam uoluptatem. Si quidem  
ea uoluptas / cum maior esset atque longior / de a se lumine  
extingueret.

**H**ec cum. C. Porcio Laminae praetore  
eius a quo candido praetore / Spurius Postumius. Q.

Vegetius consules superati sunt locutam Archita ne  
archus Tarentinus hospes in qui in amicitia populi ro-

pmanserat se a maioribus natu accepisse dicebat: cum  
quidem ei finem interfuisse Plato Atheniensis: quem  
Tarentum uenisse. L. Emilio & P. Claudio consulibus  
repro. Quorsum haec: ut intelligatis si uoluptatem

aspernari ratione & sapientia non possemus magna ha-  
bendam esse senectuti gratiam: que effecerit ut non libet  
quod non oporteret. Impedit. H. Consulium uoluptas. ratio

inimica est: ac mentis ut ita dicam perstringit oculos: nec  
habet ullum cum uirtute commercium. Inuitus feci ut for-

tissimi uiri T. Flamini fratrem. L. Flaminium / se  
natu eicerem. vii. annis postquam consul fuisset. Haec nota

dam putavi nimiam libidine. Ille. H. cum consul esset in  
gallia / exhortatus in conuiuio a scorto est: ut securi

feriret aliquem eorum qui in uinculis esset damnati rei  
capitalis. Hic Tito fratre suo censore qui praetor  
ante me fuerat elapsus est. Mibi uero ex flaccorum utique

probari potuit. tam flagitiosa & tam perditata libido: que  
cum probro priuato coniungeret imperii dedecus. sepe  
audiui a maioribus natu: qui se porro pueros a senibus

audisse dicebant. mirari soliti. C. Fabricium: quod cum ap-  
peregum Pyrrum legatus esset / audisset a thessalo cy-  
nea esse quendam athenis / qui se sapientem profiteretur  
eumque dicere omnia que faceremus ad uoluptatem esse referenda:  
quod ex eo audientes. M. Curium. & T. Coriaca

Lacurum

archellocbar

reuo ipius

den. comit. denu

not. imman. afflu. d.

alor

+

Y capioit pmi maximo philo sopho  
noit. ventri poro i longu

num optare solitos. ut id sanctorum ipsorum pyrro persuade  
retur, quo facilius uinci possent cum se uoluptatibus de  
dissent. vixerat. **A.** Cuius cum p. Decio quinquemo an  
eum glulem. qui se p. re. pu. quarto consulatum de uouerat.  
**M**orat eundem fabricius norat coruncanius. qui tum ex  
sua uita tum eius quem Dico Decy facto iudicabant esse  
perfecto aliquid nam pulchrum atque decorum. quod sua spo  
te peteret. quodque spreto & contempta uoluptate optimi  
quisque sequeretur. Quorsum igitur tam multa de uolupta  
te. quia non modo uitupatio nulla sed etiam summa laus  
senectutis est. quod ea uoluptates nullas magnoque desiderat.  
caret epulis extructisque mensis & frequentibus poculis. ca  
ret ergo uigilia cruditate & insomnia. Sed si ali  
quid dandum est uoluptati quam eius blanditijs non facile  
obstimus. Diuine. h. Plato escam malorum appellat  
uoluptatem. quod ea homines capiunt ut pisces qui  
inmodatis epulis caret senectus modicis tamen conuiuijs  
& potationibus delectari potest. **C.** Duellium. **A.** filium qui  
poenos classe primus deuicerat redeunte a cena senem  
sepe uidebam puer. delectabat crebro funali. & tibicine.  
que sibi nullo priuati exemplo superserat. tantum licentie da  
bat gloria. Sed quid ego alios. ad me ipsum reuertar. primus  
habui semper sodales. Socialitates autem me questore consti  
tute sunt. sacris ideis magne matris acceptis. Epulibus  
igitur cum sodalibus dno modice. Sed erat quidam feruor eta  
tis. qua progrediente omnia sunt indices mitiora. Nec  
enim ipsorum conuiuiorum delectatione uoluptatibus con  
poris magis quam ceteris amicis & fratribus meaebar. bene  
h. maiores uiri accubatione epularum qua amicos et  
uite coniunctione haberet conuiuium nominauerunt.  
melius quam graeci qui hoc idem tum copotatione. tum etiam

concentrationem uocant: ut quod in eo genere minimum  
est id maxime probare uideant. Ergo uo pp simonis &  
delectatione tempestiuis quoq; conuiujs delector. n<sup>e</sup>  
cum equalib; solum: qui pauci iam admodu restant: sed  
cum uia & ia etate atq; uobiscu. habeoq; senectuti ma  
giam gratia: que in simonis auuiditate auxit. <sup>hanc uero in sumo & qm d' hunc</sup> potionis  
& cibi sustulit. **Q** si que & ia ista delectant: ne omio  
bellu indixisse uidear uoluptati: cui' est fortasse quida;  
naturalis motus non intelligo ne i istis quide ipsi uolup  
tati; ipsam care sensu ptinus senectutem. **A**e uo & ma <sup>reloct</sup>  
gisteria / a maiorib; instituta delectant. & is simo qui  
more maioru a summo magistro adhibet in poculo: & pocu  
la sicut in symposio Xenophontis minuta atq; rorantia <sup>hanc uero in sumo & qm d' hunc</sup>  
& refrigeratio in estate & uicissim in hieme / aut sol aut  
ignis hybuis. **Q**ue quidem & ia in sabino psequi soleo.  
conuiuiz q; uicinos cotidie compleo: q; multi nocte  
q; maxime possumus vario simone pducimus. **A**t no e  
uoluptati tanta quasi ualano in semib; credo. sed nec desi  
deratio quidem. **N**ihil aut est molesti qd non desideres  
**B**ene sophocles respondit: cum ex eo quida iam effecto etate  
quereret: uteret ne reb; ueneris. dic inquit meliora.  
**E**rgo uo istine sicut a domino agresti ac furioso pfugi  
cupidis. n. rerum taliu odiosum fortasse & molestum  
est carere. **S**aciatu uo & expletis iocundi' est care q; t  
frui. quanq non care is qui non desidat. **E**rgo he no  
desiderare iocu dico esse iocundi'. **Q** si istis ipsis uo  
luptatib; bona etas fruit. libent' pmiu puulis fruitur  
reb;: ut diximus: deinde ijs quib; senectus & si no abu  
de potit non oio care: ut Turpione ambinio magis  
delectat qui in prima cauea spectat: delectat tu & iam  
qui in ultima. **S**ic adoloscencia uoluptates ppe intuens o

magis fortasse delectat. Sed delectatur & iam senectus  
procul eas spectans tantum quantum sat est. At illa  
quanti sunt que delectant animam tanquam meritis super  
dijs libidinis ambitionis attentionum / inimiciarum  
cupiditatis & iam omnium securum esse. secumque ut dicitur  
uiuere. Si uero senectus habet aliquid tanquam pabulum  
studij atque doctrine nihil est otiosa senectute iocun-  
dus. Non uidebamus in studio dimittendi celi  
pene atque terre Gallum familiare patris tui Scipio  
quotiens illum lux noctu aliquid describere ingressum  
quotiens nox oppressit cum mane cepisset. quod delect-  
tabat eum solis & lune defectiones multo ante nos  
predicere. quid in leuioribus studiis. sed tamen acutis.  
Quod gaudebat bello suo punico Menius. quod truci-  
lento Plautus. quod pependulo. vidi & iam senem Iuui-  
ui qui cum septem annis antequam natus sum fabulam docuis-  
set Centone & Tuditano & filiis usque ad adulescentiam  
meam processit etate. Quid de .p. Crassi & Pontifi-  
cij & ciuilibus iuris studio loquar. aut de huius publici  
Scipionis qui his paucis diebus pontifex maximus  
factus est. Atqui eos omnes quos commemorauimus  
his studiis flagrantes senes uidebimus. M. uero  
Cethegum quem recte suada medulam dixit Cuius  
quanto studio in dicendo exerceri uidebamus & iam  
senem. que sunt ut epularum / aut ludorum / aut scor-  
torum uoluptates cum his uoluptatibus copande. Atque  
hec quidem studia doctrine que quidem prudenti-  
bus & bene institutis pariter cum etate crescunt. ut  
honestum illud solonis sit quod aut uisiculo quodam  
ut antedixi. senescere se multa indies adulescente. qua  
uoluptate aut nulla certe potest esse maior.

dicatur a qua oriens una se se ostendit. & que succo terre  
& calore solis augetur primo est acerba gustatu. de  
de <sup>maturatione</sup> maturata dulcescit uestitaq; pampinis nec modico  
tempore caris. & nivos solis defendit ardores. quia qd  
pot esse tum fructu letius tum aspectu pulchri. cui  
ius quidem non utilitas me solu ut an dixi. sed & ia  
cultura & na ipsa delectat. adminiculor & ordines. capi  
tum conjugatio & religatio & propagatio uitium sarme  
torum. ea quam dixi. alioru amputatio. aliorum inuasio.  
Quid ego uingationes. Quid fossiones agri. repath  
nationes q; proferam. quib; fit terra multo fecu  
dior. Quid de utilitate loquar stercoreandi. dixi  
in eo libro quem de reb; rusticis scripsi. de qua  
doct' hesiodus ne ubum quidem fecit. cu de cultura  
agri scriberet. At homerus qui multis ut uidet mihi  
ante seculis fuit Laerte leniente desiderio quod ca  
piebat e filio colentem agrum. & eum stercoreantem  
facit. Nec uo segetib; solum & pratis & uincis & ar  
bustis res rustice letis sunt. sed ortis & pomis &  
tum pecudu pastu tum apu & canibus & floru  
omnium uarietate. nec solum consuetudines delectant  
sed & ia inuentiones. quib; nihil inuenit agricultura  
solerti. Possum psequi multa oblectamenta reru  
rusticarum. sed ea ipsa que dixi sentio fuisse longiora  
X gnoscetis aut nam & studio reru rusticarum puectus  
sum & senectus est natura loquitor. ne ab oib; ea  
uicis iudicare uidear. Ergo in hac uita marcus  
carius cu de samnibus de sabinis de pyrro trium  
phasse & sumpsit extremu tpus etatis. cui quide ego  
uillam stemplans abest. n. no longe a me admirari  
satis non possum ul' hois illi' stinentia ul' temporu

sibi clauam & pilam sibi narrationes atq; cursus. nobis  
senibus ex lusionibus multis talos relinquunt & tesseras.  
Id ipsum utrum libebit nescio quam sine his beata senectus  
esse potest. Multas ad res putiles Xenophontis libri  
sunt. quos legere queso studiose ut facitis. Quod co-  
piose ab eo agricultura laudatur in eo libro qui est  
de tuenda re familiari qui economicus in scribitur.  
At ut intelligatis nihil ei tam regale uideri quam studium  
agri colendi. Socrates in eo libro loquitur cum Chry-  
tobolo Cyrrum minorem persarum regem praesentem ingenio  
atque impy gloria cum Lyssander lacedaemonius uir  
summe uirtutis uenisset ad eum sardis. eius dona a-  
socijs attulisset. & ceteris in rebus conem erga Lyssan-  
drum atque humanum fuisse. & ei quendam septem agrum  
diligenter ositum ostendisse. Cum autem admiraret  
Lyssander & peritantes arborum & directos ignem  
cem ordines. & humum sbactam atque puram & suau-  
tatem odorum qui efflarent ex arboribus tum eum dixisse  
mirari se non modo diligentiam sed etiam sollertiam eius  
a quo esset illa dimensa atque descripta. Et cyrrum re-  
spondisse. Atqui ego ista omnia dimensus. Mei sunt  
ordines mea descriptio multe etiam istarum arborum  
mea manu sunt sate. Tum Lyssandri intuentem  
purpuram eius & nitorem corporis ornatumque persicum  
multis gemmis multoque auro dixisse. Recte uero te  
Cyrrum beati ferunt quam uirtuti tue fortuna diuincta  
est. Hac igitur fortuna frui licet senibus. nec etas im-  
pedit quo minus & ceterarum rerum & in primis agri  
colendi studia teneamus usque ad ultimum tempus senec-  
tutis. A. quidem Valerium coruini accepimus ad ce-  
tesimum annum uitam perduxisse. cui esset iam etate exacta